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Drodzy Studenci! 

Jest mi niezwykle miło powitać 

Was, w imieniu wszystkich pracow-

ników Instytutu Finansów, w murach 

Wydziału Ekonomiczno-Socjolo-

gicznego Uniwersytetu Łódzkiego. Jest 

to największy Wydział na naszej Uczel-

ni, na którym studiuje około 5000 

studentów na 16 kierunkach, dyspo-

nujący świetną kadrą oraz nowoczes-

nym zapleczem. 

Dzięki przebytej z sukcesem 

rekrutacji (gratulacje!) staliście się 

studentami, członkami naszej społecz-

ności akademickiej, tym samym rozpo-

czynając nowy etap rozwoju nauko-

wego, a także w pewnym sensie „nowy 

etap” Waszego życia. Społeczność 

akademicką   Uniwersytetu   Łódzkiego 

„tworzą osoby wzajemnie siebie szanu-

jące, respektujące godność i przekona-

nia innych, a także chroniące dobre 

imię Uniwersytetu Łódzkiego”. 

Instytut Finansów sprawuje 

opiekę merytoryczną nad trzema 

kierunkami: Finanse i rachunkowość, 

który jest najliczniejszy i najchętniej 

wybierany, Bankowość i finanse 

cyfrowe, mający charakter praktyczny 

oraz Rynek finansowy – Doradztwo 

Inwestycyjne. Każdy z tych kierunków 

jest świetny, studiujcie go z pasją i 

zaangażowaniem. Mam nadzieję, że z 

pomocą kadry naukowej naszego Insty-

tutu, a także Wydziału, studiowanie na 

każdym z wymienionych kierunków 

pozwoli Wam zdobyć oczekiwaną 

wiedzę   z   finansów,    rachunkowości, 

bankowości czy ubezpieczeń oraz 

nabyć oczekiwane przez pracodawców 

umiejętności, co zaowocuje licznymi 

osiągnięciami zawodowymi. Możli-

wości wyjazdów stypendialnych w 

ramach programu Erasmus+ oraz dzia-

łalność w kołach naukowych, nad 

którymi nasz Instytut sprawuje opiekę, 

pozwolą Wam poszerzyć horyzonty 

oraz pozyskać nowych przyjaciół i zna-

jomych. 

Studia to również zwykle jeden z 

najlepiej wspominanych i najpię-

kniejszych okresów w życiu, czas 

zawierania przyjaźni i poszukiwania 

własnej drogi. Życzę Wam, aby tak 

właśnie było. Pomyślnego studiowa-

nia, ukończenia studiów i samych 

sukcesów! 
 

Finanse i rachunkowość – opis kierunku i specjalności 
   Kształcenie na kierunku Finanse i Rachunkowość przygotowuje 

absolwentów do konkretnych zawodów, zgodnie z wybraną 

specjalnością. Oferowane i nowo tworzone specjalności są starannie 

dopasowane do oczekiwań rynku. Szczególny nacisk kładzie się na 

przedmioty finansowe, jak i ogólnoekonomiczne, a w ramach przed-

miotów do wyboru można też studiować dziedziny humanistyczne. 

   Przedmioty specjalnościowe na studiach licencjackich zaczynają 

się od 4. semestru (czyli od semestru letniego II roku); w ofercie 

naszego Instytutu są następujące specjalności: 

   „Bankowość” obejmująca metody oceny zdolności kredytowej, 

oparte nie tylko o analizę finansową kredytobiorcy, ale także o 

nowoczesne metody statystyczno-matematyczne, zasady sprawnego 

funkcjonowania wkładów depozytowo-kredytowych i operacyjno-

rachunkowych oraz zarządzanie aktywami i pasywami banku. 

   „Zarządzanie finansami przedsiębiorstw” obejmująca mecha-

nizmy finansowe funkcjonujące w przedsiębiorstwach małych i dużych 

oraz na te przedsiębiorstwa oddziałujące, narzędzia służące do 

przeprowadzania analiz finansowych i podejmowania decyzji strate-

gicznych oraz metody oceny projektów rozwojowych; specjalność 

przygotowuje zarówno pracowników firm, jak i instytucji obsługu-

jących przedsiębiorstwa (np. bankowych inspektorów kredytowych). 

   „Strategie podatkowe” obejmują przepisy i procedury podatkowe 

oraz ich znaczenie i zastosowanie dla gospodarstw domowych, firm, 

instytucji i państwa, z uwzględnieniem umiejętności doboru formy 

opodatkowania, posługiwania się aktami prawnymi oraz obliczania i 

ewidencjonowania obciążeń podatkowych. Specjalność przygotowuje 

do pracy samodzielnej, jak i w różnych instytucjach, takich jak: izby i 

urzędy skarbowe, urzędy kontroli skarbowej, biura rachunkowe, banki, 

instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy konsultingowe itd. 

     „Analityka rynku finansowego i ubezpieczeniowego” oferuje 

wiedzę i umiejętności z zakresu analizy danych, łącząc wiedzę z 

zakresu finansów i ubezpieczeń z praktycznym podejściem bizneso-

wym. Dostarcza wiedzy i umiejętności niezbędnych do samodzielnego  

przeprowadzania analiz oraz wizualizacji ich wyników przy wykorzys-

taniu wybranych narzędzi informatycznych. Warsztatowa forma zajęć 

pozwala na nabycie umiejętności praktycznych. 

    „Decyzje finansowe” obejmują relacje między instytucjami 

finansowymi (np. banki, firmy ubezpieczeniowe) a ich klientami 

(firmy, gospodarstwa domowe), z akcentem na sposoby podejmowania 

decyzji w ramach transakcji i operacji, jakie między nimi zachodzą. 

    „Inwestycje kapitałowe” to specjalność pogłębiająca wiedzę z 

zakresu funkcjonowania i organizacji rynku kapitałowego, 

instrumentów stanowiących przedmiot obrotu na tym rynku oraz ich 

analizy, strategii inwestycyjnych i finansów przedsiębiorstw na rynku 

kapitałowym, również w aspekcie międzynarodowym. 
    „Audyt i kontrola wewnętrzna” pogłębia znajomość rachunko-

wości i wybranych zagadnień prawnych, przygotowując (zwłaszcza 

przyszłych audytorów i specjalistów w zakresie controllingu) do 

przeprowadzania obiektywnych i niezależnych kontroli oraz ocen 

procesów: zarządzania ryzykiem, kontroli i ładu organizacyjnego. 

    Na studiach magisterskich moduły wybieralne zaczynają się od 3. 

semestru (czyli sem. zimowego II roku). W tym zakresie oferujemy: 

   „Instytucje i produkty finansowe” (rynek produktów finansowych, 

strategie konkurowania na nim, ocena działalności instytucji 

finansowych, zarządzanie relacjami z klientami), 

   „Finanse korporacji” (analiza i wycena przedsiębiorstw, ocena 

projektów inwestycyjnych, fuzje i przejęcia, finansowanie korporacji), 

   „Audyt oszustw i nadużyć” (audyt, w tym: audyt śledczy, i rewizja 

podatkowa, weryfikacja sprawozdań finansowych, wykrywanie 

oszustw i nadużyć finansowych, due dilligence oraz ryzyko finansowe) 

   „Zarządzanie finansami samorządu terytorialnego” (zarządzanie 

finansami  jst w warunkach decentralizacji, inwestycje, budżetowanie i 

analiza finansowa jst, gospodarka komunalna), 

   „Finanse i rachunkowość małych i średnich przedsiębiorstw” 

(rachunkowość i sprawozdawczość uproszczonych form opodat-

kowania, optymalizacja obciążeń podatkowych i parapodatkowych). 
 



 

Bankowość i finanse cyfrowe – opis kierunku i specjalności 
   Kierunek Bankowość i Finanse Cyfrowe powstał w odpowiedzi  

na zgłaszane przez pracodawców zapotrzebowanie na specjalistów  

w zakresie finansów (zwłaszcza z obszaru instytucji finansowych), 

posiadających jednocześnie rozwinięte kompetencje cyfrowe. 

   Studia mają profil praktyczny – dominują zajęcia kształcące 

praktyczne umiejętności, prowadzone przez osoby z doświad-

czeniem zawodowym. Program powstał we współpracy  

z mBankiem SA i Accenture Sp. z o.o. – wiodącymi podmiotami  

w sektorze bankowym i konsultingu (z obszaru biznesu  

i technologii); realizację programu wspierają praktycy rynku 

finansowego. 

   Jest to unikatowy, interdyscyplinarny program kształcenia, 

łączący kwalifikacje z zakresu finansów z kompetencjami 

cyfrowymi, uwzględniający potrzeby rynku pracy. Przedmioty 

kierunkowe uwzględniają przede wszystkim kształcenie w zakresie 

finansów i bankowości, a uzupełniane są przedmiotami z obszaru 

informatyki. Na 3. semestrze rozpoczynają się przedmioty 

specjalnościowe. Studenci będą mieli do wyboru dwie ścieżki: 

- „Bankowość 4.0” – specjalność poświęcona jest bankowości 

nowej generacji – współczesnego trendu, uwzględniającego 

nowoczesne   rozwiązania   technologiczne   w   realizacji   strategii 

banku  opartej  na  kompleksowym  systemie zarządzania relacjami  

z klientami.  Specjalność ta umożliwia poznanie podstaw prawnych 

bankowości i współczesnych trendów w niej zachodzących,  

strategii konkurowania w sektorze bankowym, specyfiki 

marketingu bankowego i zarządzania tą instytucją oraz zarządzania 

jej relacjami z klientami. Uwaga poświęcona zostanie także 

zagadnieniom związanym z zarządzaniem ryzykiem, oceną 

zdolności kredytowej, controllingiem bankowym, a także 

informatyki bankowej i aplikacjom mobilnym.   

- „IT w finansach” – specjalność poświęcona zastosowaniom 

technologii informatycznych w finansach, w szczególności  

w instytucjach finansowych. Studenci tej specjalności poznają 

m.in. podstawy programowania wizualnego, projektowania 

systemów informatycznych, a także systemy operacyjne, bazy  

i hurtownie danych oraz moduły finansowo-księgowe systemu 

zarządzania przedsiębiorstwem. Uwaga zwrócona zostanie także na 

bezpieczeństwo informatyczne i zarządzanie ryzykiem 

informatycznym. Specjalność realizowana we współpracy  

z Katedrą Informatyki Ekonomicznej. 

   Na studiach magisterskich przedmioty specjalnościowe 

zaczynają się od 2. semestru. Oferowane są dwa moduły: 

„Finanse cyfrowe” oraz „IT w finansach II”, będące kontynuacją 

specjalności na studiach I stopnia. 

  

 

Rynek Finansowy – Doradztwo Inwestycyjne – opis kierunku  
   Studia drugiego stopnia na kierunku Rynek Finansowy – 

Doradztwo Inwestycyjne pozwalają na uzyskanie gruntownej 

wiedzy z zakresu ekonomicznych, finansowych oraz prawnych 

uwarunkowań decyzji inwestycyjnych na rynkach finansowych, 

pozwalają na zrozumienie mechanizmów funkcjonowania i 

wzajemnych zależności pomiędzy rynkami finansowymi a ich 

otoczeniem ekonomicznym, finansowym, prawnym i 

instytucjonalnym oraz zrozumienie zasad kształtowania wartości 

papierów wartościowych czy przedsiębiorstw. 

   Program studiów jest skomponowany z przedmiotów wybranych 

w oparciu o wymogi Komisji Nadzoru Finansowego dotyczące 

licencjonowanego zawodu „doradca inwestycyjny”. Biorąc pod 

uwagę potrzeby rynku pracy i oczekiwania przyszłych 

absolwentów dotyczące możliwości zatrudnienia, program studiów 

kładzie szczególny nacisk na aplikacyjność oferowanej wiedzy. 

Wśród istotnych przedmiotów wymienić należy m.in.: Rynki i 

instrumenty rynku finansowego; Analiza i wycena instrumentów 

dłużnych i udziałowych; Etyka i przeciwdziałanie przestępstwom 

na rynku kapitałowym; Finanse przedsiębiorstw; Prawo na rynku 

kapitałowym; Zarządzanie portfelem; Analiza i wycena 

instrumentów pochodnych.  

   Wiedza, umiejętności i kompetencje nabyte podczas studiów  

dadzą absolwentowi kierunku Rynek Finansowy – Doradztwo 

Inwestycyjne   szansę   na   zdobycie   praktycznych    umiejętności 

i wykreowanie postaw szczególnie pożądanych na rynku pracy.  

Po ukończeniu studiów Rynek Finansowy – Doradztwo 

Inwestycyjne możliwe jest wykonywanie następujących zawodów: 

analityk finansowy, analityk giełdowy, analityk inwestycyjny, 

analityk kredytowy, doradca finansowy, dealer aktywów 

finansowych, makler papierów wartościowych oraz doradca 

inwestycyjny. 

   Atuty kierunku:  

• kierunek Rynek Finansowy – Doradztwo Inwestycyjne oferuje 

unikatowy program zajęć, pozwalający na przygotowanie się do 

wymagającej pracy na rynku finansowym, 

• istotną część programu studiów stanowią zajęcia 

umożliwiające uzyskanie pogłębionej wiedzy i umiejętności 

podnoszących konkurencyjność absolwenta na rynku pracy, 

• zajęcia prowadzone są przez cenioną kadrę pracowników 

naukowo-dydaktycznych Uniwersytetu Łódzkiego z bogatym 

doświadczeniem zawodowym na rynku finansowym. 

   Kierunek Rynek Finansowy – Doradztwo Inwestycyjne  

prowadzony jest przez Katedrę Rynku i Inwestycji Kapitałowych 

UŁ (www.krik.uni.lodz.pl). 

   Studia są prowadzone zgodnie z Umową podpisaną z Komisją 

Nadzoru Finansowego i absolwenci kierunku Rynek Finansowy – 

Doradztwo Inwestycyjne mogą ubiegać się o wpisanie na listę 

licencjonowanych doradców inwestycyjnych. 

 

 

Opiekunowie I roku 

Studenci I roku mają opiekuna, do którego mogą zwracać się w sytuacjach problemowych. W roku akademickim 2023/2024 są nimi: 

   - na kierunku Finanse i rachunkowość I stopnia: dr Anna Celczyńska (anna.celczynska@uni.lodz.pl),  

   - na kierunku Finanse i rachunkowość II stopnia: dr Anna Piechota (anna.piechota@uni.lodz.pl), 

   - na kierunku Bankowość i finanse cyfrowe I stopnia: dr Maciej Dykto (maciej.dykto@uni.lodz.pl) 

   - na kierunku Bankowość i finanse cyfrowe II stopnia: dr Iwa Kuchciak (iwa.kuchciak@uni.lodz.pl) 

   - na kierunku Rynek Finansowy – Doradztwo Inwestycyjne II stopnia: dr Piotr Pietraszewski piotr.pietraszewski@uni.lodz.pl  

Terminy i forma spotkań z opiekunami zostaną uzgodnione ze studentami I roku. 
 

 

 

http://www.krik.uni.lodz.pl/


System kształcenia w Procesie Bolońskim 
   W 1999 r. zainicjowano tworzenie Euro-

pejskiego Obszaru Szkolnictwa Wyższego 

(EHEA), co zapoczątkowało Proces Boloń-

ski, skutkujący ujednoliceniem systemów 

szkolnictwa wyższego. Składają się nań: 

» Przekształcenie studiów w system trzy-

stopniowy – w Polsce polegało to na rozbi-

ciu dotychczasowych pięcioletnich  studiów  

magisterskich na dwa osobne stopnie, które 

wraz ze studiami doktoranckimi tworzą 

obecnie system trzystopniowy: 

− studia I stopnia (3 lata, licencjat lub 

inżynier, wykszt. wyższe zawodowe) 

− studia II stopnia (2 lata, magister, 

również wykszt. wyższe zawodowe) 

− studia III stopnia (4 lata, doktor, wykszt. 

wyższe ze stopniem naukowym). 

» Wprowadzenie systemu punktów kre-

dytowych ECTS (Europejski System 

Transferu Punktów), który polega na zali-

czaniu studiów krajowych i zagranicznych 

do programu realizowanego przez studenta 

w uczelni macierzystej. Na uczelniach, 

które wdrożyły ten system, poszczególnym 

przedmiotom przypisane są różne ilości 

punktów ECTS, odzwierciedlające wkład 

pracy konieczny do wykonania, by zaliczyć 

przedmiot. Punkty zdobyte na jednej 

uczelni są honorowane na innych (o ile też 

uczestniczą w programie), co znacząco 

przyczynia się do ujednolicenia systemów 

kształcenia i ułatwia wymianę studentów. 

» Wdrożenie Suplementu do Dyplomu 

(wystawianego  w  powszechnie używanym 

języku europejskim) – system przejrzystych 

i porównywalnych stopni zapewnia lepszą 

ich uznawalność w innych krajach. Nasi 

studenci otrzymują taki suplement. 

» Kontrola jakości kształcenia opiera się  

o systemy akredytacji, certyfikacji itp. 

Kierunek „Finanse i Rachunkowość”  

w roku akademickim 2021/2022 przeszedł 

procedurę akredytacji Polskiej Komisji 

Akredytacyjnej z wynikiem pozytywnym, 

co oznacza gwarancję wysokiej jakości 

kształcenia.  

» Promocja programów mobilności stu-

dentów i wykładowców (wyjazdy zagra-

niczne dofinansowywane przez UE, np. 

program ERASMUS). 

» Promocja kształcenia przez całe życie. 

 

Programy, ECTS, plany zajęć, system USOS i ocena wykładowców 
   Informacje o rozkładzie materiału i punktów ECTS na poszczególnych kierunkach można znaleźć przez stronę Wydziału 

(www.eksoc.uni.lodz.pl), w strefie dla Studenta, zakładki „Programy, plany, zajęcia do wyboru, kalendarz akademicki” → „Plany 

studiów”. Siatki programowe zawierają zestawienia przedmiotów prowadzonych w poszczególnych semestrach ze wskazaniem typu 

zajęć i liczby godzin; przedmiotom przypisane są punkty ECTS. 

   Plany zajęć (bardzo przydatne!) dostępne są w systemie USOS, (usosweb.uni.lodz.pl), w którym każdy student i każdy pracownik ma 

swoje konto. Są w nim również rejestrowane wyniki egzaminów i zaliczeń. Studenci mogą też oceniać wykładowców i zajęcia poprzez 

wypełnienie ankiet w tym systemie. Warto korzystać z tej możliwości wypowiedzenia się, bowiem jest to cenna informacja zwrotna i 

narzędzie do podnoszenia jakości kształcenia na naszym wydziale. UWAGA: ankiety są anonimowe – zarówno prowadzący, jak ich 

przełożeni, otrzymują tylko wyniki zbiorcze. 

   Warto też już teraz poznać zagadnienia na licencjacki lub magisterski egzamin dyplomowy – dostępne również w strefie dla Studenta, 

zakładka „Prace i egzaminy dyplomowe”. 

 

Podstawowe informacje o zasadach organizacji studiów 
 

Student zobowiązany jest do przestrzegania zasad zawartych w stosownych 

dokumentach (dostępnych w dziekanatach, sekretariatach i w sieci) – są to 

przede wszystkim: Regulamin studiów w Uniwersytecie Łódzkim [link] i 

Regulamin Sesji Egzaminacyjnej [link] oraz Kalendarz Akademicki 

[link]. Ich treść przedstawią bliżej opiekunowie na spotkaniach ze 

studentami, tu sygnalizowane są tylko najistotniejsze kwestie. 

Rok akademicki obejmuje dwa semestry: zimowy i letni. Na koniec 

semestru – po zakończeniu zajęć – odbywa się podstawowa sesja 

egzaminacyjna, po niej następuje przerwa międzysemestralna 

(ferie/wakacje) a następnie poprawkowa sesja egzaminacyjna. Zimowa 

sesja poprawkowa następuje zaraz po przerwie międzysemestralnej, zaś 

jesienna sesja poprawkowa odbywa się we wrześniu. 

W trakcie pierwszego semestru należy obowiązkowo zaliczyć szkolenia z 

zakresu BHP i prawa autorskiego oraz przysposobienie biblioteczne. 

Student ma obowiązek uczestniczyć w zajęciach. Nieobecność można 

usprawiedliwiać zaświadczeniem lekarskim lub innymi wiarygodnymi 

przyczynami uznanymi przez prowadzącego zajęcia. Usprawiedliwienie 

nieobecności u prowadzącego zajęcia powinno nastąpić niezwłocznie po 

ustąpieniu przyczyny nieobecności. Prowadzący zajęcia określa wówczas 

sposób i termin wyrównania zaległości. 

Podstawą zaliczenia semestru jest uzyskanie wszystkich przewidzianych 

planem studiów zaliczeń oraz zdanie wszystkich egzaminów.  

Ostatecznym terminem zaliczenia semestru letniego oraz roku studiów 

(kończącego się w semestrze letnim) jest, co do zasady, 30 września, ale 

letnia sesja egzaminacyjna zwykle kończy się wcześniej! 

Przed egzaminem należy uzyskać zaliczenie wszystkich zajęć składowych 

(np. ćwiczeń) z danego przedmiotu. Brak tych zaliczeń do dnia egzaminu  

w sesji podstawowej,  jak i nieusprawiedliwione  niestawienie się na nim, 

skutkuje utratą pierwszego podejścia i wpisem oceny niedostatecznej. 

Wszystkie  przedmioty  kończą  się  wystawieniem  oceny  (niektóre 

zajęcia składowe mogą kończyć się oceną w formie „zal/nzal”). 

 

Prowadzący wpisuje ocenę do protokołu elektronicznego (w systemie 

USOSweb). Należy weryfikować uzyskane wpisy poprzez swoje konto w 

USOSie (https://usosweb.uni.lodz.pl) i szybko zgłaszać prowadzącym 

zajęcia wszelkie niezgodności. 

Egzaminy i zaliczenia kończące przedmiot odbywają się w czasie sesji 

egzaminacyjnej (przed sesją – tylko za zgodą prowadzącego zajęcia), 

natomiast zajęcia składowe przedmiotu (np. ćwiczenia) należy zaliczyć 

przed sesją. Student ma dwa podejścia: w razie nie zdania w pierwszym 

terminie (podstawowym) student podchodzi do egzaminu w drugim 

terminie (poprawkowym). Terminy te wyznacza egzaminator. 

Za zaliczone przedmioty student otrzymuje – oprócz ocen – punkty ECTS. 

Student powinien osiągnąć wyznaczone minimum punktów na dany 

semestr/rok, a jeśli uzyskuje warunkowy wpis na kolejny rok/semestr  

z mniejszą liczbą zdobytych punktów ECTS, to musi uzupełnić różnicę  

w wyznaczonym terminie i na zasadach określonych przez Dziekana. 

Jeżeli student na skutek choroby lub innych wiarygodnych przyczyn nie 

przystąpił do egzaminu w wyznaczonym terminie, winien zgłosić się do 

egzaminatora niezwłocznie po ustąpieniu przyczyny nieobecności, by 

uzyskać wyznaczenie innego terminu. Nie zgłoszenie się na egzamin w 

wyznaczonym terminie bez usprawiedliwienia oznacza utratę terminu, co 

jest równoznaczne z oceną niedostateczną. 

W razie niepowodzenia w sesji poprawkowej można się ubiegać  

o warunkowe zaliczenie przedmiotów (można mieć jednocześnie nie więcej 

niż dwa „warunki”) lub o powtarzanie semestru (nie można jednak 

powtarzać 1 semestru). Jeśli na egzaminie poprawkowym wystąpiły 

okoliczności wskazujące na nieprawidłowy jego przebieg, a otrzymano 

ocenę niedostateczną, można wnioskować o zdawanie egzaminu 

komisyjnego. Jeśli choroba, urodzenie dziecka lub opieka nad nim, czy też 

inne uzasadnione powody uniemożliwiają naukę, można ubiegać się  

o przesunięcie terminów egzaminów lub zaliczeń kończących przedmiot 

lub o udzielenie urlopu od zajęć. 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Szko%C5%82a_wy%C5%BCsza
http://www.eksoc.uni.lodz.pl/
http://www.usosweb.uni.lodz.pl/
https://www.eksoc.uni.lodz.pl/strefa-studenta/regulaminy-i-oplaty/regulamin-studiow
https://www.eksoc.uni.lodz.pl/strefa-studenta/regulaminy-i-oplaty/regulamin-sesji
https://www.eksoc.uni.lodz.pl/strefa-studenta/plany-i-zajecia/kalendarz-akademicki
https://usosweb.uni.lodz.pl/


Ważne sprawy studenckie 
Szkolenie BHP  

Szkolenie BHP i jego zaliczenie przeprowadzane jest z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość (on-line) na 

Uczelnianej Platformie Zdalnego Kształcenia e-Campus (https://moodle.uni.lodz.pl). Szkolenie z BHP jest obowiązkowe i polega 

na samodzielnej pracy bez udziału nauczycieli akademickich. Po opanowaniu materiału szkoleniowego należy podejść do testu 

sprawdzającego zamieszczonego na platformie e-learningowej. Szkolenie BHP kończy test złożony z pytań jednokrotnego 

wyboru. By zaliczyć szkolenie należy uzyskać co najmniej 50% poprawnych odpowiedzi.  

Kod dostępu do testu: ES97. Wynik testu widoczny jest po zalogowaniu się do kursu w zakładce "ocena". 

Odbycie szkolenia jest warunkiem zaliczenia pierwszego semestru! 

Szkolenie z zakresu prawa autorskiego 

W celu zapewnienia jakości prac pisemnych w zakresie procedury antyplagiatowej i ich archiwizacji w UŁ należy obowiązkowo 

odbyć szkolenie z zakresu prawa autorskiego. Zaliczenie przeprowadzane jest z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość (on-line) na Uczelnianej Platformie Zdalnego Kształcenia e-Campus. 

Odbycie szkolenia jest warunkiem zaliczenia pierwszego semestru! 

Przysposobienie biblioteczne 

Studenci studiów stacjonarnych i niestacjonarnych I i II stopnia Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego UŁ mają obowiązek 

zaliczenia Przysposobienia bibliotecznego na pierwszym semestrze studiów. Kurs internetowy „Przysposobienie biblioteczne” 

znajduje się na Uczelnianej Platformie Zdalnego Kształcenia e-Campus (https://moodle.uni.lodz.pl). Logowanie odbywa się przez 

Centralny System Uwierzytelniania, czyli tak, jak do USOSweb. Na liście kursów należy odnaleźć kurs „Przysposobienie 

biblioteczne”. Uzyskanie zaliczenia (wpis do USOS-a) odbywa się na podstawie wyniku testu zawartego w kursie (łącznie 15 

pytań jednokrotnego wyboru). Czas na rozwiązanie testu: 15 minut. Pytania w teście odnoszą się do informacji i ćwiczeń 

zawartych w kursie. Możliwe jest trzykrotne podejście do testu. Test jest zaliczony po uzyskaniu 60% prawidłowych odpowiedzi. 

Ubezpieczenie zdrowotne 

Zgłoszenie do ubezpieczenia zdrowotnego jest warunkiem bezpłatnego korzystania z opieki medycznej. Do ubezpieczenia 

zdrowotnego NFZ mają prawo przystąpić: studenci, którzy ukończyli 26 lat i nie podejmują pracy na etacie lub umowy zlecenia; 

studenci, którzy nie ukończyli 26 lat, lecz nie mają rodziców albo opiekunów prawnych. Za osoby zgłoszone do ubezpieczenia 

zdrowotnego składki opłacane będą przez Uniwersytet Łódzki. Zgłoszenie do ubezpieczenia zdrowotnego przyjmuje Centrum 

Obsługi Studenta Wydziału zgodnie z Zarządzeniem Rektora nr 89 z dnia 2011.06.20 w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

zgłaszania do ubezpieczenia zdrowotnego studentów i doktorantów Uniwersytetu Łódzkiego. Szczegółowe informacje pod 

adresem: https://www.eksoc.uni.lodz.pl/strefa-studenta/sprawy-organizacyjne/ubezpieczenia#c70780. 

Stypendia i kredyty studenckie 

Oprócz stypendiów dostępnych na naszym Wydziale można też starać się o stypendia z innych instytucji, np. Miasta Łodzi 

(przydatny link: www.mlodziwlodzi.pl/inicjatywy/stypendia-miasta-lodzi) czy Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

(https://programy.nauka.gov.pl). Warto także rozważyć zaciągnięcie kredytu studenckiego. 

Więcej wskazówek o studiowaniu 

Jak się odnaleźć i poradzić sobie na studiach – więcej o tym w specjalnie przygotowanych opracowaniach dostępnych online: 

Onboarding (https://www.uni.lodz.pl/strefa-studenta/studia/czesc) oraz Witaj na Eksocu (https://www.eksoc.uni.lodz.pl/strefa-

studenta/witaj-na-eksocu#c132566). Natomiast „Twórczy Uniwersytet – Twórczy Student. Przewodnik dla Studentów 

Uniwersytetu Łódzkiego” zawiera m. in. praktyczne wskazówki o tym, jak studiować i jak przygotowywać swoje prace 

zaliczeniowe czy naukowe (http://dspace.uni.lodz.pl:8080/xmlui/handle/11089/2781). 
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https://moodle.uni.lodz.pl/
https://www.eksoc.uni.lodz.pl/strefa-studenta/sprawy-organizacyjne/ubezpieczenia#c70780
http://www.mlodziwlodzi.pl/inicjatywy/stypendia-miasta-lodzi
https://programy.nauka.gov.pl/
https://www.uni.lodz.pl/strefa-studenta/studia/czesc
https://www.eksoc.uni.lodz.pl/strefa-studenta/witaj-na-eksocu#c132566
https://www.eksoc.uni.lodz.pl/strefa-studenta/witaj-na-eksocu#c132566
http://dspace.uni.lodz.pl:8080/xmlui/handle/11089/2781


 

Struktura Uczelni 

Na czele Uniwersytetu Łódzkiego stoi Rektor oraz Prorektorzy. Uniwersytet składa się z wydziałów, które kształcą studentów  

na różnych kierunkach studiów. Wydziałem zarządzają: Dziekan i Prodziekani. Na wydziale działają instytuty, katedry i zakłady. 

Instytuty są swego rodzaju „federacjami” katedr zajmujących się różnymi elementami pewnej szerokiej dziedziny naukowej.  

Na czele instytutu stoi jego Dyrektor. W ramach instytutów działać mogą katedry i zakłady, zajmujące się pewną wąską dziedziną 

wiedzy. Na czele katedr i zakładów stoją ich Kierownicy. 
 

Jak zwracać się do wykładowców? 

Generalną zasadą jest, aby do wykładowców zwracać się 

używając ich stopni lub tytułów naukowych, czyli Pani 

Magister, Panie Doktorze, Pani Profesor... Do Rektora, 

Prorektorów, Dziekana czy Prodziekanów należy zwracać się: 

Pani Rektor / Panie Rektorze, Pani Dziekan / Panie Dziekanie. 

Można też skorzystać z ich tytułów naukowych (Panie 

Profesorze...). Warto zapoznać się z tabelką obok. 

Tytuł / stopień Skrót Jak się zwracać? 

Magister mgr Pani Magister / Panie Magistrze 

Doktor dr Pani Doktor / Panie Doktorze 

Doktor habilitowany dr hab. 

Pani Profesor /  

Panie Profesorze 
Profesor uczelni dr hab., prof. UŁ 

Profesor  prof. dr hab.   

 

Warto się uczyć! 

   Dlaczego? To oczywiste! W dzisiejszym świecie wiedza to kapitał, olbrzymi, ceniony (i wyceniany) bardzo wysoko. Ponadto, już na studiach 

można przełożyć wyniki w nauce na środki pieniężne : )  Jak? To proste: pod koniec każdego roku studiów dokonywana jest klasyfikacja i osoby z 

najlepszymi wynikami otrzymują tzw. stypendium motywacyjne, czyli żywą gotówkę! Stypendium można otrzymać już na drugim roku studiów 

pierwszego stopnia! Ponadto wyniki w nauce są często istotne przy ubieganiu się o inne stypendia, staże i wyjazdy zagraniczne.  

   Chodź na zajęcia i zaliczaj wszystko w terminie! Pamiętaj, że jakiekolwiek próby ściągania podczas zaliczeń i egzaminów są surowo zabronione  

i kończą się oceną niedostateczną. Czas potrzebny na przygotowanie ściąg lepiej przeznaczyć na naukę. Będziesz wiedzieć i umieć więcej bez 

niepotrzebnego stresu... Warto też wiedzieć, że czasami istnieje możliwość zaliczeń w tzw. „sesji zerowej”, czyli przed oficjalnie ogłoszoną sesją 

egzaminacyjną. Pamiętaj – im wcześniej zaliczysz ćwiczenia i zdasz egzaminy, tym więcej będziesz mieć czasu na odpoczynek. I najważniejsze – 

jeżeli wszystko zaliczysz i zdasz w terminie, latem będziesz mieć 3 (trzy!) miesiące wakacji. 

 

Studencka Klinika Finansów 

   Studencka Klinika Finansów (SKF) funkcjonuje oficjalnie  

od kwietnia 2015 r. Tworzą ją studenci z kół naukowych: 

Progress oraz Decyzje Finansowe, działających przy Instytucie 

Finansów. Opiekę merytoryczną nad działaniami studentów 

pełnią pracownicy naukowi Instytutu Finansów. 

   Celem działań Studenckiej Kliniki Finansów jest: 

1) Pozyskiwanie przez studentów wiedzy i doświadczenia  

w praktyce funkcjonowania usług finansowych. 

2) Podnoszenie wiedzy i świadomości społecznej w zakresie 

szeroko rozumianych finansów. 

3) Pomoc osobom ubogim lub znajdującym się w trudnej  

sytuacji materialnej. 

4) Promowanie Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego UŁ 

oraz Uniwersytetu Łódzkiego.  

   Studencka Klinika Finansów udziela konsultacji osobom 

zainteresowanym   w   zakresie   usług   finansowych  świadczo- 

nych przez instytucje pośrednictwa finansowego. Konsultacje te 

dotyczą w szczególności produktów kredytowych, pożyczek, 

ubezpieczeń, produktów oszczędnościowych i inwestycyjnych 

oraz zagadnień podatkowych. Konsultacje opierają się na 

analizach przygotowywanych przez zrzeszonych w Klinice 

studentów, pod opieką pracowników-opiekunów. Ponadto 

studenci angażują się w realizację projektów związanych z 

edukacją finansową skierowaną do dzieci i młodzieży. 

W ramach Kliniki studenci przechodzą cykl szkoleń potwier-

dzonych uzyskaniem certyfikatu. Więcej na stronie Kliniki: 

https://www.kbcipf.uni.lodz.pl/studencka-klinika-finansow. 

 

Polskie Stowarzyszenie Finansów i Bankowości 
   Polskie Stowarzyszenie Finansów i Bankowości powstało w 

2004 r., a funkcję Prezesa Zarządu do września 2022 r. pełniła 

prof. Krystyna Piotrowska-Marczak, wieloletni Kierownik 

Katedry Finansów Publicznych UŁ, współtwórczyni i pierwszy 

Dyrektor Instytutu Finansów, Bankowości i Ubezpieczeń 

(obecnie Instytut Finansów). Pracownicy Instytutu Finansów, 

aktywni obecnie w PSFiB, to m.in.: dr hab. Joanna Fila 

(Członek Zarządu), dr hab. Tomasz Uryszek, prof. UŁ 

(Członek Zarządu, Skarbnik) oraz dr Elżbieta Grzegorczyk 

(Członek Sądu Koleżeńskiego). 

   Głównym celem działania Stowarzyszenia jest wymiana 

poglądów praktyków i teoretyków, inspirowanie i stwarzanie  

możliwie najlepszych warun-

ków do prowadzenia działal-

ności naukowo-badawczej. 

Stowarzyszenie prowadzi 

działalność polegającą m.in. 

na wydawaniu książek, 

czasopism, wydawnictw 

periodycznych, prowadzeniu prac badawczo-rozwojowych  

w dziedzinie nauk ekonomicznych, prawnych, humanistycznych 

i społecznych, badaniu rynku i opinii publicznej, organizowaniu 

sympozjów, kongresów, wystaw, prowadzeniu wyspecja-

lizowanej działalności edukacyjnej. 
 

https://www.kbcipf.uni.lodz.pl/studencka-klinika-finansow


 

 

Studenckie Koło Naukowe PROGRESS 

   Studenckie Koło Naukowe Progress, jako jedno  

z najstarszych w Łodzi, działa nieprzerwanie od ponad 30 lat 

przy Instytucie Finansów UŁ. Szeregi SKN Progress tworzy 

rokrocznie około 60 studentów  z różnych kierunków studiów  

i wydziałów UŁ, co plasuje Progress również jako jedno  

z największych kół UŁ. Tak bogata historia oraz imponująca 

liczebność pozwalają nam na organizację ciekawych inicjatyw 

oraz ogólnopolskich projektów. 

   Progress jest organizacją, która umożliwia zdobycie cennych 

umiejętności oraz doświadczeń, ale przede wszystkim daje 

szansę na spotkanie ciekawych ludzi i zawarcie przyjaźni na 

długie lata. Scala młodych, ambitnych i pełnych zapału 

studentów, którzy doskonale wiedzą, że studiowanie nie polega 

wyłącznie na nauce. U nas wykorzystasz zdobytą na zajęciach 

wiedzę w praktyce oraz zbudujesz sieć kontaktów 

biznesowych, które w przyszłości ułatwią Ci zdobycie dobrej 

pracy. 

   Działalność Koła opiera się na realizowaniu autorskich 

projektów. Nasze przedsięwzięcia przyniosły nam 

rozpoznawalność zarówno wśród łódzkich studentów, jak  

i tych w całej Polsce. Dotychczas przeprowadziliśmy:  

32 wydania Magazynu Studenckiego „FORWARD”, 13 edycji 

Ogólnopolskiego Konkursu z Rachunkowości „PAC”, 

16 edycji „Finance Week” - tygodnia bezpłatnych szkoleń dla 

studentów, zwieńczonego „Balonowym Deszczem Nagród” 

oraz „Finansówką” – imprezowym podsumowaniem projektu. 

Zwracając uwagę na potrzeby adeptów naszej Uczelni 

tworzymy także zupełnie nowe projekty. Wśród nich znalazła 

się „Financial Progress Conference”, czyli konferencja 

naukowa powiązana ze światem biznesu, skupiająca się na 

bieżących problemach gospodarczych i finansowych. 

   Przeprowadziliśmy również  

6 edycji Konferencji o Metodach 

Pamięciowych i Aspektach 

Samodoskonalenia „KOMPAS”, 

podczas których, wspólnie  

z zaproszonymi mentorami, 

doskonaliliśmy – tak ważne 

obecnie na rynku pracy – 

umiejętności miękkie. 

   Ponadto stworzyliśmy „Akademię Młodych Finansistów”, 

która skupia się na działalności edukacyjnej, szerzeniu wiedzy 

ekonomicznej i finansowej wśród uczniów szkół 

podstawowych, ponadpodstawowych i przedszkoli. Elementem 

tego projektu będzie nowo powstały podcast o tematyce 

finansowej, udostępniany na platformach streamingowych.  

   Prężnie działamy w zakresie ekologii, koordynując 

wydziałowy projekt „EKO EkSoc" oraz angażujemy się w 

działalność charytatywną.  

  Do szeregów SKN Progress może dołączyć każdy. Czekamy 

na osoby ambitne, kreatywne, chętne do działania - przede 

wszystkim w zespole, z głową pełną pomysłów  

i inicjatyw.   Jeżeli spełniasz powyższe kryteria i chcesz 

przeżyć wspaniałą studencką przygodę, która pozwoli Ci mieć 

wpływ na to, co dzieje się na Twojej Uczelni, dołącz do nas! 

Możesz koordynować jeden z naszych dużych projektów lub 

stworzyć coś zupełnie nowego oraz spędzać czas z ludźmi, 

którzy każdemu służą pomocą i wszystkich przyjmują  

z otwartymi ramionami. Rekrutację prowadzimy  

w październiku i w marcu. 

Znajdź nas na naszej stronie (http://www.progress.org.pl) 

oraz na Facebooku: 

 (https://www.facebook.com/sknprogress) 
 

 

Studenckie Koło Naukowe DECYZJE FINANSOWE 

   Studenckie Koło Naukowe ,,Decyzje Finansowe” to nowo 

powstała organizacja jednocząca studentów będących 

ekspertami w różnorodnych dziedzinach świata finansów  

i ekonomii. Działania realizujemy pod patronatem Instytutu 

Finansów. Naszym motywem jest badanie zmieniającej się 

gospodarki pod kątem finansowym oraz ekonomicznym. 

Pragniemy poprzez proces dzielenia się wiedzą  

i doświadczeniami uświadamiać oraz edukować na temat tego, 

jak podejmować właściwe decyzje finansowe. 

   Zachęcamy   do   dołączenia   do   nas   wszystkich   chętnych  

studentów. Mile widziani 

również studenci kierunków 

anglojęzycznych.  

   Od kandydatów na członków 

Koła oczekujemy zaangażo-

wania, systematycznej współ-

pracy oraz pozytywnego nasta-

wienia, a wszystkiego innego 

wspólnie się nauczymy!  

   Kontakt: skn.decyzje.finansowe@uni.lodz.pl 
 

 

Studenckie Koło Naukowe INWESTOR 
Studenckie Koło Naukowe Inwestor jest jedną z największych  

i najprężniej działających organizacji studenckich na wydziale 

Ekonomiczno-Socjologicznym Uniwersytetu Łódzkiego. 

Członkowie Inwestora każdego roku przygotowują co najmniej 

10 unikalnych projektów, w których udział biorą studenci z całej 

Polski. Koło działało równie sprawnie w czasie zajęć zdalnych. 

Każdego Inwestora wyróżnia pasja, ambicja, chęć ciągłego 

rozwoju oraz otwartość. Właśnie te cechy pozwalają osiągać 

sukces przy tworzeniu projektów, a także budować profesjonalne 

relacje z partnerami, którzy niezmiernie cenią sobie doświadczenie, 

jakie można zyskać dzięki wspólnej pracy w SKN Inwestor. 

Do największych i najbardziej 

rozpoznawalnych inicjatyw Koła 

zaliczyć można projekt Zbudujmy 

Razem Serce, Magazyn Deal czy 

Panel VIP, ale w portfolio Koła jest znacznie więcej wyjątkowych 

projektów. Do sztandarowych celów wyznaczonych przez Koło 

należą: budowanie profesjonalnych i trwałych relacji między 

środowiskiem akademickim i biznesowym, tworzenie wielopoko-

leniowej organizacji poprzez aktywną współpracę ze społecznością 

alumnów, wspieranie inicjatyw studenckich i wspólne wsparcie 

oraz integracja. 

   Więcej informacji o nas i naszych projektach  

– na naszej stronie: www.skninwestor.com 
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Studenckie Koło Naukowe Analiz i Prognozowania 4FUTURE 
   Zrzeszamy studentów, dla których gospodarka nie jest sprawą 

obojętną, o mniej jak i bardziej zaawansowanej wiedzy, 

wyrażających chęć aktywnej pracy na teoretycznym i praktycznym 

polu naukowym. Kluczową dziedziną jest dla nas śledzenie 

trendów w gospodarce i na rynkach finansowych, analiza danych  

i prognozowanie wielkości ekonomicznych.  

   Jakie korzyści daje członkostwo w naszym kole naukowym? 

• nauczysz się praktycznie wykorzystywać metody statystyczne  

i ekonometryczne,  

• zawsze będziesz na bieżąco  z  sytuacją  gospodarczą  w  Polsce 

i na świecie, 

• sprawdzisz się w pisaniu tekstów o tematyce ekonomicznej, 

• stworzysz prognozy podstawo-

wych wskaźników ekonomicznych 

dla NBP, 

• będziesz rywalizować z 

analitykami instytucji finansowych 

w konkursie na najlepszego analityka 

makroekonomicznego organizowanym przez „Parkiet”  

i „Rzeczpospolitą”, w którym nasze koło odnosiło już sukcesy. 

W latach 2019-2021 4Future było najlepszym kołem w obszarze 

działalności naukowej na Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym! 
  Zainteresowany? Pisz na: https://www.facebook.com/Skn4Future/   

lub maila: skn4future@gmail.com. 

 

AIESEC 
AIESEC to największa na świecie, niezależna organizacja 

prowadzona przez młodych ludzi, działająca w ponad 100 krajach 

na poziomie lokalnym, narodowym i globalnym. Od ponad 70 lat 

rozwijamy w młodych ludziach uniwersalne kompetencje poprzez 

praktyczne doświadczenia w projektach wspierających realizację 

wymian międzynarodowych. W Polsce jesteśmy obecni w 12 

największych ośrodkach akademickich, gdzie za pośrednictwem 

realizowanych w zespołach inicjatyw kreujemy liderów, którzy  

w odpowiedzialny sposób wpływają na swoje lokalne otoczenie. 

Poprzez organizowanie projektów społecznych nasi członkowie  

rozwijają swoje umiejętności, odkrywają nowe  pasje  i  zaintereso- 

 

 

wania, a także mogą 

pozytywnie wpływać na swoje środowisko. 

Jeśli chcesz rozwijać swój potencjał i jednocześnie kształtować 

w sobie postawy liderskie, dołącz do AIESEC w Łodzi. Wierzymy,  

że aktywne działanie w organizacji pozwala nam zrozumieć swoje 

mocne i słabe strony, a także pasje i wartości, które motywują  

nas do działania na rzecz naszego lokalnego środowiska. Tym jest 

dla nas liderstwo.  

   Zaaplikuj do nas na aiesec.pl/rekrutacja lub dowiedz się więcej 

na aiesec.pl. 

   Kontakt: president.lodz@aiesec.pl, aiesec.pl/oddzialy/lodz/ 
 

Instytut Finansów – historia 

 

Historia Instytutu Finansów sięga lat 60-tych XX wieku, kiedy to  

w strukturze Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego wyodrębniono 

Katedrę Finansów (przekształconą w 1972 r. w Zakład Finansów), 

zajmującą się mechanizmami – jakże odmiennego  

od dzisiejszego – systemu nakazowo-rozdzielczego. 

Kreatywną i kierowniczą rolę w funkcjonowaniu  

tej instytucji odegrał prof. dr hab. Janusz Chechliński (fot.).  

W 1983 r. Zakład przekształcono ponownie w Katedrę  

i wyodrębniono w niej dwa Zakłady: Finansów Publicznych 

i Finansowania Sfery Niematerialnej (później: Zakład Finansów 

Lokalnych). W roku 1992 nastąpiła zmiana nazwy na Katedrę Finansów 

i Bankowości, obok dwóch zakładów pojawił się też trzeci – Zakład 

Finansów Przedsiębiorstw i Bankowości (znak czasów – transformacja 

ustrojowa), a ponadto uruchomiono prowadzony przez Katedrę kierunek 

studiów: Finanse i bankowość (dzisiejszy FiR).  

Po śmierci prof. Chechlińskiego w 1996 r. kierownictwo 

Katedry objęła prof. Krystyna Piotrowska-Marczak (fot.), 

pomysłodawczyni przekształcenia rozrastającej się 

jednostki w Instytut Finansów, Bankowości i Ubezpieczeń 

(utworzony w 2006 r.) i jego pierwsza Dyrektor. 

W ramach  Instytutu  funkcjonowały już wówczas 3 katedry i 3 zakłady, 

a swój wkład w jego 

dynamiczny rozwój 

włożyli: prof. Bożena 

Mikołajczyk (fot.), prof. 

Krystyna Kietlińska 

(fot.), prof. Mirosław 

Wypych (fot.), prof. Stanisław Wieteska (fot.), dr A. Bogus, dr A. Bury, 

dr Z. Konieczny, dr H. Mikulski i wielu innych…  

W latach 2010-2022 Dyrektorem Instytutu była prof. Monika 

Marcinkowska. W 2013 roku nastąpiła zmiana nazwy na: Instytut 

Finansów (rok 2013), a w latach 2014 i 2015 utworzono dwa kolejne 

(obok FiR) kierunki studiów, prowadzone pod egidą Instytutu – Rynek 

Finansowy oraz Bankowość i Finanse Cyfrowe. W roku 2016 kierunek 

Finanse i rachunkowość uzyskał kolejną pozytywną ocenę od 

Państwowej Komisji Akredytacyjnej, w tym ocenę wyróżniającą  

w dwóch kryteriach: jakość kadry oraz współpraca z otoczeniem.  

Do Instytutu dołączyła też następna jednostka – Katedra Ekonomii 

Przemysłu i Rynku Kapitałowego (później: Katedra Rynku i Inwestycji 

Kapitałowych). W 2022 r. kierunek FiR ponownie został pozytywnie 

oceniony przez PKA. Nastąpiła również zmiana Dyrektora Instytutu – 

jest nim obecnie dr hab. Anna Szymańska, prof. UŁ. 

 

Instytut Finansów obecnie 
Instytut Finansów jest jedną z najprężniejszych placówek Wydziału. 

Składa się na niego siedem katedr: 

- Katedra Bankowości, której przedmiotem badań jest funkcjo-

nowanie i gospodarka finansowa banków oraz nadzór ostrożnościowy; 

- Katedra Ubezpieczeń, obejmująca swoimi badaniami różnorodne 

aspekty ubezpieczeń na poziomie mikro- i makroekonomicznym; 

- Katedra Finansów i Rachunkowości Małych i Średnich 

Przedsiębiorstw, której zainteresowania badawcze dotyczą 

funkcjonowania i finansowania małych i średnich przedsiębiorstw; 

- Katedra Finansów Korporacji, której badania koncentrują się na 

zarządzaniu finansami przedsiębiorstw, ich strategiach finansowych i 

decyzjach gospodarczych. 

- Katedra Finansów Publicznych, której zainteresowania badawcze 

obejmują źródła finansowania usług społecznych, organizacje 

nonprofit, zarządzanie funduszami publicznymi, zagadnienia 

podatkowe oraz budżetowe i finanse samorządów lokalnych; 

- Katedra Rynku i Inwestycji Kapitałowych, badająca różne aspekty 

rynków kapitałowych; 

- Katedra Bankowości Centralnej i Pośrednictwa Finansowego, 

skupiający się na zagadnieniach związanych z bankowością centralną, 

polityką pieniężną i pośrednictwem finansowym. 

   Instytut Finansów sprawuje opiekę nad trzema kierunkami studiów: 

„Finanse i  rachunkowość”, „Rynek finansowy – Doradztwo 

inwestycyjne” oraz „Bankowość i finanse cyfrowe”. 
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Pracownicy Instytutu Finansów  pełnią liczne funkcje organizacyjne na rzecz Wydziału, Uczelni i nie tylko: 
 

Dr hab. Tomasz Uryszek, prof. UŁ,  

Prodziekan ds. studenckich, zatrudniony w Katedrze 

Bankowości, członek zarządu – skarbnik Polskiego 

Stowarzyszenia Finansów i Bankowości, członek PTE, 

zastępca przewodniczącego Wydziałowej Komisji ds. 

Jakości Kształcenia, opiekun SKN Progress. 

 

Dr hab. Anna Szymańska, prof. UŁ, 

Dyrektor Instytutu Finansów, Kierownik 

Katedry Ubezpieczeń, członek  Komisji ds. stopni 

naukowych w dyscyplinie ekonomia i finanse, członek 

Polskiego Towarzystwa Statystycznego. 

 

 Dr hab. Iwona Laskowska, prof. UŁ, 

Zastępca Dyrektora Instytutu Finansów, 

zatrudniona w Katedrze Ubezpieczeń, członek Komisji  

ds. stopni naukowych w dyscyplinie ekonomia i finanse, 

członek Komitetu Nauk Demograficznych PAN,  członek 

The European Regional Science Association Sekcja Polska 

oraz Polskiego Towarzystwa Statystycznego. 

 

Prof. dr hab. Monika Marcinkowska, Kierownik Katedry 

Bankowości, członek  Komitetu Nauk o Finansach PAN, 

Banking Stakeholder Group przy Europejskim Urzędzie 

Nadzoru Bankowego. Ma duże doświadczenie praktyczne  

w sektorze finansowym. 

 

Dr hab. Monika Bolek, prof. UŁ, 

Kierownik Katedry Finansów Korporacji, 

pełnomocnik Dziekana w zakresie prowadzenia studiów 

Rynek Finansowy – Doradztwo Inwestycyjne zgodnie z 

umową z KNF, wydziałowy koordynator konkursów CFA, 

odbyła staż na University of Texas w Austin (USA), 

współtworzyła Akcelerator Technologii UŁ, będąc jego 

vice-dyrektorem. Biegła sądowa i ekspert Związku 

Rzemiosła Polskiego, współpracuje z otoczeniem 

gospodarczym w zakresie wyznaczania wartości i oceny ekonomicznej 

przedsiębiorstw. Redaktor tematyczny w czasopiśmie Finanse i prawo 

finansowe. 

 

Dr hab. Agnieszka Czajkowska, prof. UŁ  

w Katedrze Finansów Korporacji, członek Komisji  

ds. stopni naukowych w dyscyplinie ekonomia  

i finanse, opiekun Specjalności Zarządzanie  

Finansami Przedsiębiorstw. 
 

Prof. dr hab. Beata Guziejewska,  

Kierownik Katedry Finansów Publicznych, członek 

Komisji ds. stopni naukowych w dyscyplinie ekonomia  

i finanse, przewodnicząca wielu komisji ds. przewodów 

doktorskich, członek zespołu redakcyjnego czasopisma 

Folia Oeconomica, członek International Economics 

Development Research Center (IEDRC) 

oraz International Institute of Social and 

Economic Sciences (IISES). Autorka ponad 120 publikacji 

naukowych poświęconych finansom publicznym. 

 

 

Dr hab. Yevhenii Alimpiiev w Katedrze Finansów 

Publicznych, absolwent Kirkland Research Program, 

członek Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego (PTE). 

 

Prof. dr hab. Jerzy Gajdka: Członek Komitetu Nauk 

o Finansach PAN, członek Komisji Egzaminacyjnej 

dla Doradców Inwestycyjnych przy KNF, członek 

Doradczego Komitetu Naukowego przy Rzeczniku 

Finansowym, członek zespołu redakcyjnego 

czasopisma „Acta Universitatis Lodziensis. Folia 

Oeconomica”, Rady Redakcyjnej czasopisma 

„European Journal of Management Issues” i Rady 

Naukowej czasopisma „Finanse i Prawo Finansowe”  

oraz członek PTE. 

 

Prof. dr hab. Janusz Brzeszczyński w Katedrze  

Rynku i Inwestycji Kapitałowych, stypendysta m.in. 

Fundacji Fulbrighta (w USA), Fundacji Humboldta  

(w Niemczech) oraz ESKAS (w Szwajcarii), członek 

Rad Redakcyjnych czasopism międzynarodowych: 

Emerging Markets Finance and Trade (2012-2020), 

International Journal of Emerging Markets (od 2021), 

oraz Finance Research Letters (od 2018). 

 

Dr hab. Dorota Burzyńska, prof. UŁ, 

Kierownik Katedry Finansów i Rachunkowości MSP, 

członek Komisji ds. stopni naukowych w dyscyplinie 

ekonomia i finanse, członek PTE Oddział w Łodzi, 

członek organizacji i stowarzyszeń ekologicznych, 

współpracuje z otoczeniem gospodarczym i 

samorządami w zakresie finansów ochrony środowiska i 

wdrażania nowego zarządzania finansami publicznymi. 

 

Dr hab. Iwona Dorota Czechowska, prof. UŁ, 

Kierownik Katedry Bankowości Centralnej  

i Pośrednictwa Finansowego, członek Komisji ds. stopni 

naukowych w dyscyplinie ekonomia i finanse, Redaktor 

Naczelna czasopisma Journal of Finance and Financial 

Law, przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego i Rady 

Naukowej corocznych konferencji o ochronie konsu-

mentów. członek Doradczego Komitetu Naukowego 

Rzecznika Finansowego 2019, członek PTE oraz PSFiB. 

 

Dr hab. Dagmara Hajdys, prof. UŁw Katedrze 

Bankowości i Pośrednictwa Finansowego, członek 

Komisji ds. stopni naukowych w dyscyplinie 

ekonomia i finanse, członek PSFiB, PTE oraz 

Zespołu Prawno-Ekonomicznego do spraw PPP, 

opiekun specjalności Decyzje finansowe – studia 

niestacjonarne I i II stopnia, opiekun Studenckiej 

Kliniki Finansów. 

 

Dr hab. Joanna Fila w Katedrze Finansów  

i Rachunkowości MSP, opiekun specjalności  

Finanse i Rachunkowość MSP, członek  

Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Finansów i 

Bankowości, członek PTE Oddział 

w Łodzi. 

 

Dr hab. Yuriy Klapkiv w Katedrze Ubezpieczeń, 

absolwent Programu im. Lane's Kirklanda oraz 

Programu Rządu RP dla młodych naukowców, 

redaktor naczelny czasopisma "Innovative economy", 

członek komitetu programowego  

WS ITER of ICTERI. 
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